
 

 

UCHWAŁA NR II/29/2024 

RADY POWIATU W OLSZTYNIE 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie podniesienia wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym, w tym specjalistycznym, 

rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzącym 

rodzinne domy dziecka w Powiecie Olsztyńskim 

Na podstawie art. 12, pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 107), w oparciu o przepis art. 91, w związku art. 81 i art. 85 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 2024 r., poz. 177 z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Wynagrodzenie rodzin zastępczych zawodowych w tym specjalistycznych, rodzin zastępczych 

zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzących rodzinne domy dziecka w Powiecie 

Olsztyńskim, określone w art. 85 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

podnosi się w następujący sposób: 

1) rodzinom zastępczym zawodowym w tym specjalistycznym, w których przebywa do 3 dzieci - do 

wysokości kwoty 4.800 zł miesięcznie; 

2) prowadzącym rodzinne domy dziecka, w których przebywa do 6 dzieci - do wysokości kwoty 5.000 zł 

miesięcznie; 

3) rodzinom zastępczym zawodowym w tym specjalistycznym, w których przebywa więcej niż 3 dzieci 

przyznaje się dodatkowo do kwoty 4.800 zł miesięcznie po 150 zł za każde kolejne umieszczone dziecko; 

4) prowadzącym rodzinny dom dziecka, w którym przebywa więcej niż 6 dzieci, przyznaje się dodatkowo do 

kwoty 5.000 zł po 150 zł za każde kolejne umieszczone dziecko miesięcznie; 

5) rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego - do wysokości kwoty 

5.784 zł miesięcznie; 

6) rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego, w której przebywa przez okres 

dłuższy niż 10 dni w miesiącu kalendarzowym więcej niż 3 dzieci lub co najmniej jedno dziecko o którym 

mowa w art. 81 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej otrzymuje dodatek w wysokości 

1.156,80 zł miesięcznie; 

7) rodzinom zastępczym zawodowym specjalistycznym, które ukończyły szkolenie przygotowujące do 

sprawowania opieki nad nieletnim umieszczonym na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2022 o wspieraniu 

i resocjalizacji nieletnich na umieszczone dziecko przysługuje dodatek w wysokości 2.000 zł miesięcznie; 

8) w przypadku rezygnacji przez rodzinę zastępczą lub prowadzącego rodzinny dom dziecka ze sprawowanej 

opieki nad dzieckiem sprawiającym problemy opiekuńczo-wychowawcze, potwierdzone przez Dyrektora 

PCPR, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie w uzgodnieniu z właściwym Sądem 

w przypadku takiej konieczności może podjąć decyzję o przeniesieniu dziecka do innej formy pieczy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 20 czerwca 2024 r.

Poz. 3082



zastępczej, w tym do zawodowej rodziny zastępczej, której będzie przysługiwał dodatek w wysokości 

1.000,00 zł miesięcznie; 

9) w przypadku wniosku Zespołu Do Spraw Okresowej Sytuacji Dziecka działającego w Domu dla Dzieci, 

o przeniesienie wychowanka z uwagi na sprawiające problemy opiekuńczo-wychowawcze, potwierdzone 

przez Dyrektora PCPR, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie w uzgodnieniu z właściwym 

Sądem w przypadku takiej konieczności, może podjąć decyzję o przeniesieniu dziecka do zawodowej 

rodziny zastępczej, której będzie przysługiwał dodatek w wysokości 1.000,00 zł miesięcznie. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XL/403/2023 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie 

podniesienia wynagrodzenia rodzinom zastępczym zawodowym w tym specjalistycznym, rodzinom 

zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka 

w Powiecie Olsztyńskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olsztynie 

Grzegorz Drozdowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3082


		2024-06-20T10:44:51+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




